

Kolumnę dofinansowano ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach



Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Nasz Racibórz, nasza ekologia!

Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja

Racibórz » - Czy fotowoltaika w przedsiębiorstwie się opłaca? To pytanie, które nurtuje wielu przedsiębiorców, pojawiło się w wystąpieniu prezesa Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. Tomasz Bednarek był gościem panelu dyskusyjnego „Kryzys energetyczny a społeczna gospodarka rynkowa” w trakcie IV Energetyczne Forum Gospodarki pn. „Źródła energii w dobie kryzysu i ich finansowanie” na Uniwersytecie Ekonomicznym w Katowicach. Patronami Forum byli m.in. Ministerstwo Klimatu i Środowiska, Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej oraz Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach

Eko-wieści z województwa śląskiego

- Uczniowie z Zespół Szkół w Szczekocinach mogą już korzystać z nowoczesnych pomocy dydaktycznych i multimedialnych w nowej pracowni, Zielonej Pracowni. Została dofinansowana ze środków Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach.

- Las Murckowski, jeden z dwóch rezerwatów przyrody zlokalizowanych w Katowicach, zostanie powiększony o ponad 40 ha. Nowa powierzchnia wyniesie 141,56 hektarów i rezerwat będzie składał się z 3 części. Zarządzenie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska

w tej sprawie wejdzie w życie na początku grudnia. Każdy z fragmentów rezerwatu otoczony zostanie strefą ochronną tzw. otuliną, której łączna powierzchnia stanowi 256,06 ha. Powiększenie Lasu Murckowskiego to efekt postulatów społeczników i leśników oraz wielomiesięcznej pracy przyrodników z RDOŚ w Katowicach.

- Wojewódzki Urząd Ochrony Zabytków w Katowicach poinformował, że 13 października tego roku, pod numerem A/1057/2022, do rejestru zabytków nieruchomych województwa śląskiego został wpisany park pałacowy

usytuowany w Krzyżanowicach. Drzewostan parku obejmuje wiele przyrodniczych perełek. Część z nich to dodatkowo osobliwości na skalę krajową ze względu na rzadko uprawiane gatunki czy formy. W regionie Raciborza panuje osobliwy klimat, dociera tu bowiem przez Bramę Morawską cieplejsze i wilgotne powietrze z regionu śródziemnomorskiego. Udaje się więc uprawiać gatunki, które w rejonach położonych dalej na północ przemarzają zimą lub nie osiągają takiego wieku i imponujących rozmiarów jak tutaj.

ZMIANA POZIOMU DOFINANSOWANIA w programie Mój Prąd od 15.12.2022 r.

W związku z sytuacją gospodarczą, w tym wysoką inflacją, a także kryzysem energetycznym w Europie, zostanie zwiększone dofinansowanie w ramach Programu Mój Prąd (MP4 – nabór wniosków trwający od dnia 15.04.2022 r.) o 2 tys. zł, do 6 tys. lub 7 tys. zł (w przypadku przedsięwzięć z dodatkowymi elementami) oraz magazynów energii do 16 tys. zł, a więc:

- W przypadku zgłoszenia do dofinansowania tylko mikroinstalacji PV – kwota dofinansowania wyniesie do 50% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 6 tys. zł;
- W przypadku zgłoszenia do dofinansowania mikroinstalacji PV wraz z magazynem energii dofinanso-

wanie wyniesie:

- do mikroinstalacji do 50% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 7 tys. zł;
- do magazynu energii do 50% kosztów kwalifikowanych nie więcej niż 16 tys. zł.

Dofinansowanie do magazynów ciepła oraz systemu HEMS/EMS nie ulega zmianie.

Wnioskodawcy, którzy otrzymali już wypłatę dofinansowania w ramach MP4 w poprzedniej wysokości nie będą musieli składać nowego wniosku.

Dla wypłaconych już wniosków koszty kwalifikowane zostaną ponownie przeliczone względem nowego poziomu dofinansowania i jeżeli przysługiwać będzie zwiększo-

ny poziom dofinansowania wypłacona zostanie różnica pomiędzy otrzymaną dotacją a dotacją jaką otrzymałby Wnioskodawca po zmianie poziomu dofinansowania.

Powyższe zmiany wymagają zmiany w dokumentach Programu Mój Prąd, prosimy zatem o cierpliwość i wyrozumiałość. O kolejnych szczegółach będziemy informować w następnych komunikatach.

Nabór wniosków w ramach Programu Priorytetowego Mój Prąd Część 1) Program Mój Prąd na lata 2021 - 2023 (MP4) trwający od dnia 15.04.2022 r. został przedłużony do 31.03.2023 r.

(eco)

Racibórz » W dniach 07-09 listopada, Ewa Klimaszewska - architekt miejski oraz Justyna Szyndler - inspektor ds. funduszy z Wydziału Rozwoju, wzięły udział w piątej wizycie studyjnej w ramach Partnerskiej Inicjatywy Miast. W Poznaniu spotkali się przedstawiciele 10 miast Sieci Miast Zielonych, Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej, Ministerstwa Klimatu i Środowiska oraz Banku Światowego.

RACIBÓRZ W SIECI MIAST ZIELONYCH

W trakcie spotkania zaprezentowane zostały przykłady inwestycji z wykorzystaniem NBS (Nature Based Solution), czyli rozwiązań opartych na przyrodzie, które są opłacalne, korzystne ekologicznie, ekonomicznie i społecznie. Do rozwiązań NBS zalicza się m.in. łąki kwietne, parki kieszonkowe, ogrody deszczowe. Rozwiązania NBS pomagają także tworzyć przyjazną dla człowieka i środowiska przestrzeń, a także wspierają adaptację do zmian klimatu. Omawiano również zagadnienia związane z ekologiczną i zrównoważoną gospodarką przyrodniczą w miastach. Przedstawione zostały ponadto przykłady zielonej rewitalizacji, renaturyzacji, naturalne place zabaw, ogrody pływające.

Uczestnicy wizyty studyjnej odwiedzili między innymi pierwszy miejski las kieszonkowy w Polsce na terenie nowoczesnego osiedla mieszkaniowego wybudowanego przez prywatnego inwestora. Przed-

sięwzięcie zrealizowane zostało przy współpracy z Miastem Poznań oraz Kaspem Jakubowskim, architektem krajobrazu, edukatorem, aktywistą miejskim, a także współzałożycielem i prezesem Fundacji Dzieci w Naturę. Przykłady naturalnej rewitalizacji i renaturyzacji zaprezentowane zostały na bulwarach nad Wartą. Inwestycję współfinansowaną ze środków UE zrealizowało Miasto Poznań przy szerokich konsultacjach społecznych.

W Sieci Miast Zielonych uczestniczą przedstawiciele miast: Gdańsk, Kostrzyn nad Odrą, Lublin, Międzyrzec Podlaski, Racibórz, Ruda Śląska, Słupsk, Uniejów, Żory oraz Żyrardów.

Partnerska Inicjatywa Miast (PIM) jest jednym z projektów strategicznych zaproponowanych w krajowej Strategii Odpowiedzialnego Rozwoju - kluczowym dokumencie w zakresie kształtowania polityki państwa w okresie średnio i długookresowym. PIM finansowany jest



foto UM Racibórz

przez Ministerstwo Funduszy i Polityki Regionalnej. Partnerem merytorycznym projektu jest Bank Światowy.

Celem Sieci Miast Zielonych jest wspieranie miast uczestniczących w projekcie we wdrażaniu rozwiązań na rzecz klimatu,

przyczynianie się do zwiększenia odporności miast na ekstremalne zjawiska pogodowe jak huragany, deszcze nawalne, powódzie i susze oraz odpowiadanie na wyzwania społeczne i środowiskowe. PIM realizowany jest w grupach tematycznych,

w skład których wchodzi po dwóch przedstawicieli każdego miasta (zespół projektowy). Zadaniem każdego uczestnika Sieci podczas cyklicznych warsztatów jest wypracowanie konkretnych rozwiązań dotyczących zrównoważonego i zint-

egrowanego rozwoju miasta w zakresie tematycznym Sieci, zaś podsumowaniem spotkań i wypracowanych rozwiązań będzie dokument Miejska Inicjatywa Działania (MID).

(um)